

012/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte rodoviário de mobiliário em geral, cargas, documentos e demais objetos de propriedade desta Defensoria Pública	BF Mudanças LTDA-ME	10.539.503/00 01-93	Oswaldo Gomes Meira Filho CPF: 379.736.067-34	03/05/2016	Processo nº 72765402 Pregão Eletrônico nº 012/2016	3/5/2016	3/5/2017	Ativo	Único	trecho com distância de 31 – 50 km	km	R\$ 1.200,00 (mínimo) R\$ 9.600,00 (máximo)	8	-	R\$ 82.998,00	
												trecho com distância de 51 – 100 km	km	R\$ 2.100,00 (mínimo) R\$ 10.500,00 (máximo)	5	-		
												trecho com distância de 101 – 150 km	km	R\$ 2.400,00 (mínimo) R\$ 1200,00 (máximo)	5	-		
												trecho com distância de 151 – 200 km	km	R\$ 3.200,00 (mínimo) R\$ 9.600,00 (máximo)	3	-		
												trecho com distância de 201 - 300 km	km	R\$ 4000,00 (mínimo) R\$ 12000,00 (máximo)	3	-		
												trecho com distância de 301 – 400 km	km	R\$ 5.000,00 (mínimo) R\$ 15.000,00 (máximo)	3	-		
013/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de preços para aquisição de materiais de construção.	Fermaco LTDA – EPP	28.126.738/00 01-19	Luis Paulo Coser CPF: 862.628.907-34	24/05/2016	Processo nº 72913428 Pregão Eletrônico 019/2016	24/5/2016	24/5/2017	Ativo	1	1	materiais de construção.	-	-	130	R\$ 13.675,00	R\$ 17.520,00
											2	2		-	-	160	R\$ 3.845,00	
014/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preço para aquisição de materiais de construção.	Mabol Comercial LTDA – ME	21.612.343/00 01-87	Brener Lemos Pimentel CPF: 145.258.537-78	16/05/2016	Processo nº 72913428 Pregão Eletrônico nº 019/2016	16/5/2016	16/5/2017	Ativo	4	4	materiais de construção.	-	-	1225	R\$ 15.924,40	R\$ 28.924,40
											5	5		-	-	110	R\$ 13.000,00	
015/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de preços para aquisição de SWITCH	Arsitem Eletrônica Comércio e Serviços LTDA	13.065.231/00 01-25	Luciano Moro Marchetti CPF: 293.033.098-80	24/05/2016	Processo nº 72657960 Pregão Eletrônico nº 014/2016	24/5/2016	24/5/2017	Ativo	Único	Switch de acesso com 24 portas	Unidade	R\$ 1.880,00	02 (mínima) 11 (máxima)	R\$ 6.800,00	R\$ 114.284,00	
											Switch de acesso com 48 portas	Unidade	R\$ 2.340,10	05 (mínima) 40 (máxima)	R\$ 2.340,10			
016/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de sistema gerenciador de filas.	Visual Sistemas Eletrônicos LTDA	29.921.349/00 01-61	Joaquim Amorim Pereira CPF: 427.670.916-49	11/05/2016	Processo nº 2015.0035.3831-25 Pregão Eletrônico nº 007/2016	11/5/2016	11/5/2017	Ativo	Único	Software para chamadas de senhas via TV	Unidade	R\$ 5.495,00	10	R\$ 54.950,00	R\$ 74.950,00	
											Único	Dispensador de senhas com totem em aço escovado	Unidade	R\$ 2.000,00	10	R\$ 20.000,00		
017/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preço para contratação de empresa especializada na instalação de adesivo perfurado multicolor em vidro.	Work Express Comunicações LTDA	21.370.151/00 0-01	Emanuel Sabino Ferreira a CPF: 140.812.217-07	12/05/2016	Processo nº 71889418 Pregão Eletrônico nº 036/2016	12/5/2016	12/5/2017	Ativo	1	1	Plotagem perfurada multicolor	m²	R\$ 49,33	150	R\$ 7.339,50	R\$ 40.663,50
											2	2	Plotagem perfurada multicolor	m²	R\$ 124,66	150	R\$ 18.699,00	
											3	3	Plotagem perfurada multicolor	m²	R\$ 97,50	150	R\$ 14.625,00	
018/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de preços para aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha.	Mabol Comercial LTDA – ME	21.612.343/00 01-87	Brener Lemos Pimentel CPF: 145.258.537-78	17/05/2016	Processo nº 73550035 Pregão Eletrônico nº 033/2016	17/5/2016	17/5/2017	Ativo	1	1	Materiais de expediente	-	-	-	R\$ 25.950,00	R\$ 28.784,00
											1	1	Materiais de limpeza	-	-	-	R\$ 2.834,00	
019/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de preços para aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha.	Casa Brasil Utilidades EIRELI - ME	10.434.879/00 01-33	Rutileia da Silva Teixeira Oliveira	18/05/2016	Processo nº 73550035 Pregão Eletrônico nº 033/2016	18/5/2016	18/5/2017	Ativo	3	3	Pano de prato 100% algodão, acabamento em costura overlok ou embainhado	Unidade	R\$ 2,28	50	R\$ 114,00	R\$ 3.639,00
											3	3	Caneco pequeno aproximadamente 3,5l em alumínio 100% puro.	Unidade	R\$ 39,14	15	R\$ 587,10	
											3	3	Conjunto de 6 (seis) xícaras para café, com pires, em porcelana, cor branca.	Unidade	R\$ 97,93	30	R\$ 2.937,90	
020/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de tubulação frigorígena.	NPJ Comércio e Transportes LTDA – EPP	15.805.051/00 01-68	Gilmar Ferreira Mont'mor CPF: 009.657.897-13	16/06/2016	Processo nº 72724307 Pregão Eletrônico nº 031/2016	16/6/2016	16/6/2017	Ativo	Único	Fornecimento de Tubulação Frigorígena de cobre para aparelhos de ar condicionado de 9.000/12.000/18.000/24.000/ 48.000/58.000/60.000 Btus	Metro Linear	-	-	1300	-	R\$ 129.998,00
021/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de material permanente – mobiliário de madeira para escritório	Tecno2000 Industria e Comercio LTDA	21.306.287/00 01-52	Alexandre Rodrigues Favoretto CPF: 046.128.637-80	13/05/2017	Processo nº 72531304 Pregão Eletrônico nº 023/2016	13/5/2016	13/5/2017	Ativo	1	1	Mobiliário de madeira para escritório	-	-	-	-	R\$ 709.000,00
022/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de SMART TV 40	Ventura Informática LTDA ME	08.310.365/00 01-24	Eliziane Amorim Rosa Barros CPF: 097.262.937-82	23/06/2016	Processo nº 72754273 Pregão Eletrônico nº 040/2016	23/6/2016	23/6/2017	Ativo	1	1	TV tipo LED, 40p.	Unidade	R\$ 2.154,75	02 (mínima) 20 (máxima)	R\$ 4.309,50	R\$ 43.095,00

023/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de café e açúcar.	D.M Lopes Comercio Varejista LTDA	23.792.080/0001-60	Dagilza Lopes Sant'ana CPF: 947.793.257-49	24/06/2016	Processo nº 72228971 Pregão Eletrônico nº 047/2016	24/6/2016	24/6/2017	Ativo	Único	Café/ qualidade superior/ tipo torrado e moído/ embalagem a vácuo/ pacote com 500g	pacote	R\$ 7,77	3500	RS 27.195,00	R\$ 36.375,00	
												Açúcar cristal branco/ embalagem plástica original/ pacote de 2kg	pacote	R\$ 4,59	2000	RS 9.180,00		
024/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de ferramentas.	Fermaco LTDA – EPP	28.126.738/0001-19	Luis Paulo Coser CPF: 862.628.907-34	30/06/2016	Processo nº 70205132 Pregão Eletrônico nº 039/2016	30/6/2016	30/6/2017	Ativo	Único	Aquisição de ferramentas.	-	-	-	RS 35.411,45	R\$ 35.411,45	
025/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de lâmpadas LED	Mabol Comercial LTDA – ME	21.612.343/0001-87	Brener Lemos Pimentel CPF: 145.258.537-78	25/07/2016	Processo nº 74144189 Pregão Eletrônico nº 046/2016	25/7/2016	25/7/2017	Ativo	Único	Tubular fluorescente T5/T8 e com encaixa tipo rosca	-	-	-	-	R\$ 41.283,20	
026/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de tapetes.	A.P.M Moura ME	20.719.909/0001-01	Polyane Moreira Moura CPF: 132.706.597-50	29/07/2016	Processo nº 72735651 Pregão Eletrônico nº 051/2016	29/7/2016	29/7/2017	Ativo	único	Aquisição de tapetes tipo capacho sintético tamanho1,00x0,60/1,4x0,60/1,8x0,80	-	-	-	-	R\$ 21.918,90	
027/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de eletrodomésticos.	D&T Comercio e Serviços LTDA	08.599.775/0001-37	Elizabete Bergantini Castiglioni CPF: 003.721.977-44	11/08/2016	Processo nº 72613521 Pregão Eletrônico nº 050/2016	11/8/2016	11/8/2017	Ativo	1	Aquisição de geladeira/micro-ondas/frigorbar/Sanducheira/Ventilador de coluna/Cafeteira.	-	-	-	RS 135.789,10	R\$ 135.789,10	
028/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para contratação de empresa especializada em confecção de chaves, carimbos e serviços de chaveiro.	Oficina SOS LTDA EPP	30.967.541/0001-54	Luiz Barney Santos Brito CPF: 080.045.757-90	04/08/2016	Processo nº 70466006 Pregão Eletrônico nº 047/2016	4/8/2016	4/8/2017	Ativo	1	Carimbo de madeira retangular nas medidas 8,0 cm x 2,0 cm/ 4,5 cm x 3,5 cm/ 7,0 cm x 10,0cm / 4,0 cm x 2,0 cm/ 2,5 x 1,5 cm e borracha plástica flexível para carimbo nas medidas 4,0 cm x 2,0 cm/ 2,5 cm x 1,5 cm	-	-	-	RS 5.950,00	R\$ 5.950,00	
029/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de eletrodomésticos.	Moura Empreendimentos Comerciais LTDA ME	23.204.495/0001-76	Pedro Henrique de Moura Lage CPF: 113.072.066-70	11/08/2016	Processo nº 72613521 Pregão Eletrônico nº 050/2016	11/8/2016	11/8/2017	Ativo	2	Purificador de água mais filtro (refil) compatível.	-	-	30 purificadores e 80 filtros	RS 16.950,00	R\$ 16.950,00	
032/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de louça de vidro com as respectivas instalações.	Criarte Industria e Comércio de Esquadrias LTDA	06.957.510/0001-38	Eduardo Wantuil Oliveira Andrade CPF: 036.340.406-61	31/08/2016	Processo nº 74202162 Pregão Eletrônico nº 049/2016	31/8/2016	31/8/2017	Ativo	2	Louça de vidro nas medidas com 100" ou seja 2,0 m de largura com 1, m de altura	unid.	R\$ 1.335,91	3	RS 4.007,73	R\$ 4.007,73	
033/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para contratação de empresa especializada na criação e diagramação de cartilhas	Gráfica Aquarius LTDA	27.065614/0001-08	Fábio Azevedo Conalga CPF: 756.700.207-825	25/08/2016	Processo nº 72828897 Pregão Eletrônico nº 032/2016	25/08/16	25/8/2017	Ativo	1	Criação e diagramação de folheto, folder, banner e cartilhas.	-	-	-	RS 58.400,00	R\$ 66.390,00	
											2	Criação e diagramação de outdoor em lona com acabamento de ilhós para amarrar – 900 cm de largura e 300cm de comprimento/ 600 cm de largura e 300 cm de comprimento.	-	-	-	RS 7.990,00		
034/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de diárias.	AZ Turismo e Viagens LTDA ME	39.327.556/0001-22	Adriana Zonotti CPF: 894.124.277-00	05/09/2016	Processo nº 740902917 Pregão Eletrônico nº 052/2016	5/9/2016	5/9/2017	Ativo	1	diária sem refeição	diária	R\$ 190,00	20	RS 3.800,00	R\$ 8.639,00	
											2	diária com 1 refeição	diária	R\$ 230,00	10	RS 2.300,00		
											3	diária com 2 refeições	diária	R\$ 253,90	10	RS 2.539,00		
036/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição de fragmentadora de papel.	VVR do Brasil Industria e Comercio LTDA	04.090.670/0001-05	Marcia Mazzone Rocha de Lima CPF:099.714.478-51	30/08/2016	Processo nº 734062107 Pregão Eletrônico nº 029/2016	30/8/2016	30/8/2017	Ativo	1	Fragmentadora de papel – capacidade mínima de 21 folhas	Unid	R\$ 4.666,00	15	RS 69.990,00	R\$ 213.999,00	
											2	Confecção de convite formato 15x 21 cm, em papel couchê liso 230g, , cores 4/0, diagramação e fotolito a cargo do contratado.	Unid	R\$ 14.400,00	10	RS 144.000,00		
037/2016	Órgão Gerenciador próprio DPEES	Registro de Preços para aquisição com instalação de placa de identificação.	Elaine Lopes Pinto ME	05.964.942/0001-03	Elaine Lopes Pinto CPF: 086.670.837-55	05/09/2016	Processo nº 74609386 Pregão Eletrônico nº 55/2016	5/9/2016	5/9/2017	Ativo	único	Confecção de placas de identificação/Aplicação de acrílico incolor para, com espessura de 02 mm, com Silk Screen ou Plotter. Adequada para fixação com fita dupla face siliconada, em quantidade necessária para fixação.	cm²	R\$ 0,10	120.000	RS 12.000,00	R\$ 13.890,00	
												Placa de aço escovado 30x40 com gravação em Silk Screen ou Plotter em até 5 cores, com definição posterior de dizeres, logos e formatos.	cm²	R\$ 189,00	10	RS 1.890,00		